
МУНИЦИПАЛЬНОЕ   

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12»  

ПРИКАЗ  

28 марта 2023 г.                     х. Алтухов                              №   32 

  

О разработке ООП   среднего общего образования (ООП СОО), включая 

программу воспитания на 2023-2024 учебный год.  

  

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, с приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 12.08.2022 № 732 "О внесении изменений в 

федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего 

образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413",  на основании   решения  

педагогического совета  школы от   27.03.2023 г.  (протокол №4), в целях 

эффективного обеспечения образовательного процесса  и введения ФГОС 

СОО в МОУ «СОШ №12»   

   

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Рабочей группе по введению ФГОС СОО, разработать ООП СОО МОУ 

«СОШ №12»   на 2023-2024 учебный год в срок до 30 мая 2023 г.  

2.Ввести данный документ в действие с 01.09.2023 года 

3.Возложить контроль за разработку  ООП СОО  МОУ «СОШ №12» на 

заместителя директора по УВР – Алтухову Л.В. и на заместителя директора 

по ВР – Агафоночкину Л.А. 

  

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

  


